TERMO  DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 05/2026

Dispensa  nº 01/2026

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização da revisão programada de 600
horas do veículo caminhão basculante, marca IVECO, placa TXC 8E20, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência.

O(a) Sr.(a) Elenice Pereira Delgado Santelli, Prefeito(a) no exercício de suas atribuições legais e
como autoridade máxima do(a) Município de Lima Duarte, torna público a AUTORIZAÇÃO da
dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 75, inciso I c/c §7º da Lei Federal nº
14.133/2021,a empresa Deva Veículos LTDA portadora do CNPJ 23.762.552/0004-85 no valor
total de R$ 4.449,14.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Prefeitura Municipal de Lima Duarte, 19/01/2026.

__________________________________________________

Elenice Pereira Delgado Santelli
Prefeito(a)

		2026-01-19T10:31:46-0300
	ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI:51250349672